МИНИСТЕРСТВО

ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

И ЭКОЛОГИИ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. 1-я Садовая, 131а, г. Саратов, 410005

Тел.: (845-2) 49-05-50; факс (845-2) 49-05-25

ecocom@saratov.gov.ru; saratovles@mail.ru

                                     № 09-46/

на №  от

Главе муниципального

образования «Город Саратов»

Исаеву М.А.

Главам

муниципальных районов

области

О соблюдении правил пожарной

безопасности на территории области

На сегодняшний день с начала текущего года на территории области

системой ИСДМ-Рослесхоз зафиксировано 516 термоточек на общей

площади 8 809 га. Наибольшее количество термоточек зафиксировано в

Екатериновском районе – 38 термоточек на площади 1 196 га, Перелюбском

районе – 35 термоточек на площади 280 га, Турковском районе – 35

термоточек на площади 329 га, Ртищевский район – 28 термоточек на

площади 524 га, МО «Город Саратов» - 25 термоточек на площади 182 га и

Энгельсский район – 25 термоточек на площади 104 га.

В связи с высокими дневными температурами, высоким классом

пожарной опасности на территории области, а также в соответствии с

действующими на территории области особым противопожарным режимом,

особым противопожарным режимом на землях лесного фонда, ограничением

пребывания граждан в лесах, прошу Вас принять исчерпывающие меры по

контролю над запретом по выжиганию сухой растительности на землях

сельскохозяйственного назначения и землях запаса, разведением костров на

полях, обеспечить оперативное тушение ландшафтных пожаров, возникших

на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, обеспечить

разъяснительную работу среди населения и руководителей крестьянско-

фермерских хозяйств по соблюдению правил пожарной безопасности и

недопущению палов сухой травы на землях сельскохозяйственного

назначения и землях запаса.

Министр                                                                                           К.М. Доронин

Назаров Александр Анатольевич

+7 (845-2) 49-05-65

Документ создан в электронной форме. № 09-46/11020 от 16.08.2022. Исполнитель: Назаров А.А.
Страница 1 из 1. Страница создана: 16.08.2022 12:32

mailto:ecocom@saratov.gov.ru